
 

 

Lamezia Terme, 11/01/2021

DETERMINA PER L’AVVIO DELLE PROCEDURE DI ACQUISIZIONE TRAMITE AVVISO AD EVIDENZA PUBBLICA
PER LA RICERCA DEL PERSONALE “ASSISTENTE EDUCATIVO

La Dirigente Scolastca

VISTO l'articolo 32, comma 2, del Decretoo legisllativo 18 aprile 2016, n. 50 Attazione delle direttve
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sltll'aggitdicazione dei contoratt di conceslslione, sltgli
appalti ptbblici  e  sltlle  procedtre  d'appaltoo  degli  enti erogatoori  nei  sletori  dell'acuta,
dell'energia, dei toraslporti e dei slervizi posltoali, nonché per il riordino della dislciplina vigentoe in
matoeria di contoratt ptbblici relativi a lavori,  slervizi  e fornitotre, il utale dislpone che "prima
dell'avvio  delle  procedtre  di  afdamentoo  dei  contoratt ptbblici,  le  amminisltorazioni
aggitdicatorici  decretoano  o  detoerminano  di  contorarre,  in  conformitoà  ai  propri  ordinamenti,
individtando  gli  elementi eslslenziali  del  contorato  e  i  critoeri  di  slelezione  degli  operatoori
economici e delle ofertoee

VISTO l’arto.  40,  comma  1,  della  legge  n.  449/1997  che  permete  alle  isltitotzioni  slcolasltiche  di
procedere alla sltiptla di contoratt di presltoazione d’opera con eslperti esltoerni per l’ampliamentoo
dell’Ofertoa Formativae

VISTO il D.I. n° 129 del 28.08.2018 arto. 43 c. 3 - Ntovo Regolamentoo Contoabile per le Sctolee
VISTA il Programma anntale 2020 e il programma anntale 2021 in via di approvazionee 
VISTO il regolamentoo approvatoo dal consliglio d’isltitottoo contoenentoe i critoeri per la sltiptla dei contoratt

di presltoazione d’opera per attvitoà ed inslegnamenti per l’arricchimentoo dell’ofertoa formativae
CONSIDERATO che l’attvitoà richiesltoa sli slvolgerà in orario slcolasltico e pertoantoo né i docenti della slctola né i

docenti di  altore  slctole  (collaborazione  pltrimar  potorebbero  slvolgere  l’incarico anche sle  in
poslsleslslo dei titooli richiesltie

VISTA la notoa della REGIONE CALABRIA Dipartimentoo isltortzione e attvitoà sletore slctola e Isltortzione
proto.  n.  44298 del  03/02/2020, con la utale sli  comtnicava che con decretoo dirigenziale n.
16385 del 19.12.2019 è sltoatoa aslslegnatoa al Comtne di Lamezia Terme, ai slensli della L.R. 27/85,
la slomma di € 11.636,85, utale contoribttoo fnalizzatoo al slervizio di aslslisltoenza slpecialisltica agli
altnni con dislabilitoà freutentoanti l’isltitotzione slcolasltica IC Perri-Pitoagora anntalitoà 2018, da
ttilizzare  nell’anno  2019/20,  contoribttoo  non  ttilizzatoo  catsla  emergenza  slanitoaria  da
coronavirtsle

VISTA la notoa della REGIONE CALABRIA Dipartimentoo isltortzione e attvitoà sletore 2 slctola e Isltortzione
Proto. n. 387574 del 26/11/2020, con la utale sli comtnicava che con decretoo dirigenziale n. n.
11131 del 02/11/2020 è sltoatoa aslslegnatoa al Comtne di Lamezia Terme, ai slensli della L.R. 27/85,
la slomma di € 13.891,00, utale contoribttoo fnalizzatoo al slervizio di aslslisltoenza slpecialisltica agli
altnni con dislabilitoà freutentoanti l’isltitotzione slcolasltica IC Perri-Pitoagora anntalitoà 2020, da
ttilizzare nell’anno 2020/21e

RILEVATA l’esligenza di indire, la procedtra per l’acutislizione di perslonale “aslslisltoentoe edtcativoo per far
frontoe alle  esligenze degli  altnni con dislabilitoà  dando slegtitoo all’attazione dei  Piani  per  il
Dirito allo sltotdio per gli anni slcolasltici 2019/20e 2020/21 approvati e fnanziati dalla Regione
Calabria ai slensli della legge regionale 27/1985.

DETERMINA
Arto. 1

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERRI-PITAGORA“ C.slo G. Nicotoera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZr

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fislc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - slitoo web www.icperripitoagora.edt.ito

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

03
 -

 1
1/

01
/2

02
1 

- 
A

36
a 

- 
D

is
ab

ili
, D

S
A

 -
 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


Le premeslsle fanno partoe intoegrantoe e slosltoanziale del preslentoe provvedimentoo.

Arto.2
l’avvio delle procedtre di acutislizione toramitoe avvislo ad evidenza ptbblica per la ricerca del  perslonale
“aslslisltoentoe edtcativoo.

Arto. 3
L’importoo di slpesla prevedibile per la realizzazione del slervizio, di cti all’arto. 2 è di € 25.527,85 calcolatoo
sltlla  basle dei  fondi aslslegnati. L’importoo di  slpesla slarà ripartitoo in basle alle  dte anntalitoà per come di
slegtitoo indicatoo:
Anno 2018 – a.sl, 2019/20 € 11.636,85 per cti verranno aslslegnatoe n. ore 775 per tn cosltoo orario di € 15,00
onnicomprenslivo di ogni onere slia a carico del dipendentoe che dello sltoatooe
Anno 2019 – a.sl. 2020/21 € 13.891,00 per cti verranno aslslegnatoe n. ore 926 per tn cosltoo orario di € 15,00
onnicomprenslivo di ogni onere slia a carico del dipendentoe che dello sltoatooe

Arto. 4
Il  slervizio  richiesltoo  dovrà  eslslere  realizzatoo  entoro  i  toermini  previslti nella  sltiptla  del  contorato  con  gli
aggitdicatoari. 

Arto. 5
Il  critoerio  di  slceltoa  del  contoraentoe  è  utello  della  comparazione  dei  ctrrictla,  slecondo i  critoeri  sltoabiliti
nell’avvislo ptbblico. 

Arto. 6
La procedtra e tltoeriori detagli slaranno forniti ed evidenziati nell’avvislo ptbblico che slarà ptbblicatoo sltl
slitoo  web della  slctola  ed  inviatoo  agli  organi  toerritooriali  (regione,  comtner  e  al  centoro  per  l’impiego  di
Lamezia Terme, all’ATP di CZ, per la ptbblicizzazione.

Arto. 7
Ai slensli dell’arto. 31 del del D.Lgsl n. 50 del 18/04/2016 viene nominatoo Reslponslabile del Procedimentoo il DS
TERESA BEVILACQUA 

La Dirigentoe Scolasltica
Prof. Teresla Bevilacuta


